
zápis č. 21 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 25.4.2013  

                      

Omluveni: Jan Vávra, Zdeněk Macek, Vilém Nikl 

Neomluveni: Milan Bohdal, Martina Kamerová 

Ověřovatelé zápisu: Josef Sýkora, Jiří Vávra  
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 21 dne 25. 4. 2013 
 

Program jednání:  

1. Žádost o koupi pozemku p.č. 24/1 v kú. Přídolí 

2. Rozpočtová změna č.1/2013 

3. Různé 

a) Pověření starosty na jednání VH hon. společenstev 

b) Žádost SDH o májku 

c) Vyhrazení poskytování fin. a věcných darů zastupitelstvu 

4. Diskuse 

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášeníschopné. 

Poté přednesl navržený program, který byl doplněn v bodě různé a po té jednomyslně schválen 

všemi přítomnými členy zastupitelstva městyse. K zápisu č. 20 ze dne 7.2.2013 nebylo 

připomínek.  

pro: 10     zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 1) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil  zastupitele s doporučením Rady městyse schválit 

prodej pozemku p.č. 24/1 v kú. Přídolí, manželům Janu a Lence Vávrovým, bytem Přídolí 148. 

Starosta navrhl prodejní cenu 50 Kč/m
2
.  

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. 24/1 v kú. Přídolí, žadatelům 

Janu a Lence Vávrovým, bytem Přídolí 148, 381 01 Český Krumlov, za cenu 50,- Kč/m
2
. Po 

ročním marném uplynutí lhůty pro naplnění tohoto usnesení pozbývá usnesení svou platnost.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 8                   zdržel se: 2     proti: 0  

 

ad 2) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s rozpočtovou změnou č. 1/2013 (příloha 

zápisu). Rozpočtové příjmy se snižují o 346.000,- Kč, rozpočtové výdaje se navyšují o 

13.107.000,- Kč.  Rozpočet je schodkový. Schodek činí…13.453.000,- Kč. Schodek rozpočtu 

bude uhrazen prostřednictvím produktu ČSOB – odkup pohledávky. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtovou změnu tak, jak byla navržena. Starostu 

pověřuje oslovením ostatních bank působících na trhu a zjištěním podrobností k možnosti 

posouzení výhodnější nabídky.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 9                   zdržel se: 0     proti: 1 

 

3) Různé:  

a) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s problémem, který nastal na VH HS Přídolí-Osek, 

kdy bylo opakovaně zpochybňováno zastupování městyse starostou na valné hromadě. Požádal 

proto zastupitelstvo o pověření k zastupování na všech valných hromadách honebních 

společenstev, v nichž je městys Přídolí členem tak, aby již v budoucnu nemohlo k takovému 

zpochybňování docházet. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zastupováním městyse Přídolí na všech 

valných hromadách všech honebních společenstvech, v nichž je městys Přídolí zastoupen a také ke 

všem právním úkonům a dalším činnostem spojených s účastí na jednáních valných hromad a ke 

všem právním úkonům a dalším činnostem spojených s účastí městyse Přídolí v jednotlivých 

honebních společenstvech. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                   zdržel se: 0     proti: 1 



 

b) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Přídolí o bezplatné poskytnutí stromu 

na májku a palivového dřeva. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje bezplatné poskytnutí stromu na májku a palivového 

dřeva SDH Přídolí. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                 zdržel se: 0     proti: 0  

c) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele se stanoviskem kontrolního výboru, který navrhuje 

vyhradit zastupitelstvu (dle ust. § 84, odst. 4, zák. č. 128/2000 Sb. O obcích ve znění pozdějších 

předpisů) pravomoc rozhodovat o přidělování poskytování fin. a věcných darů v jakékoli výši. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse si na základě ust. § 84, odst. 4, zák. č. 128/2000 Sb. O obcích ve 

znění pozdějších předpisů vyhrazuje pravomoc rozhodovat k přidělování poskytování fin. a 

věcných darů v jakékoli výši. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

6) Diskuse:  

p. Vlasatý – rád bych, aby se někdo podíval na plot u bývalé farské zahrady a reklamoval u 

dodavatele vzniklé vady na fasádě plotu. 

Odpověď starosta – neprodleně vyvoláme řízení o odstranění vad.  

 

 

 

Zasedání starosta ukončil ve 19,30 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ……………..    p. Josef Sýkora 

 

 

 

           ……………..    p. Jiří Vávra     

 

 

 

 

Jiří Štěpánek  

            starosta 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 26.4.2013 


